poterunt. lacus ergo contritus est omnis hereticorum sermo, ex quo hauserunt christianos accusantis hereseos praeceptores et potauerunt simpliciores subuersione turbulenta; quibus *uae* transmittitur per uocem propheticam. Hebraeos enim et Saracenos, Gentiles et Samaritas, insuper et Manicheos atque Phantasticos id est  
 5 Theopaschitas imitantes uoluerunt exterminare uenerabilium imaginum uisionem quae in sancta dei ecclesia catholica tradita est ab antiquis temporibus, quemadmodum ostendetur in lectione librorum qui propositi sunt.

Constantinus sanctissimus episcopus Constantiae Cypri dixit: Legantur in redar- Rom. 544  
 gutionem et publicationem christianos accusantis pseudosyllogi illius conuentionis. PL 129, 352

10 Leontius deuotus et imperatorius a secretis dixit: Secundum iussionem sanctae Ma. 159  
 synodi assunt diuini libri qui legi debent, non solum autem illi, sed et maligni nominis hereticorum qui ab olim honorabilibus imaginibus detraxerunt.

Sancta synodus dixit: Legantur.

Cosmas diaconus notarius et cubuclesius legit:

15 Sancti Cyrilli archiepiscopi Hierosolymorum institutio secunda

cuius initium est: Dirum peccatum et languor saeuissimus est praeuaricatio. et  
 post alia:

Quam enim opinionem habes de Nabuchodonosor? non audisti a scripturis quia  
 impiissimus erat agrestem morem et leoninum propositum habens? non audisti quia  
 20 *ossa regum* eduxit in lucem? non comperisti quia populum captiuum transtulit? non  
 audisti quia oculos regis excaecauit, praeostendens ei filios, cum occiderentur? non La.-Co. 350  
 audisti quia cherubim rapuit, non dico spirituales illos et supercaelestes, sed qui in  
 templo erant constructi supra propitiatorium arcae intra quos loquebatur deus?

Sanctissimus patriarcha dixit: Intellegamus qualiter uituperatus sit Nabuchodo-  
 25 nosor qui subuertit cherubim et qualem poenam sit passus.

---

18–23 cf. *LC IV 4 p. 495,7–9* (= *IV Capit. p. 486,18–20*) = \**Hadr. (ser. 2) p. 44,1–5* (In actione quinta. Capitulo V): De eo, quod dicunt: Eiusdem criminis est, qui imagines spernit, cuius et Nabuchodonosor (Nabuchodosor *Hadr., corr. Hampe*), qui ossa regum Iuda (Iuda regum *Hadr.*) protulit (pertulit *Hadr., corr. Hampe*) e sepulchris et Iudaici regis oculos occisis filiis eruit et cherubim (cherubin *Hadr.*) de templo abstulit.

---

P VE

1 ergo] enim *ed. Rom.\** 2 accusantes VE *edd., sed cf. gr.* | subuersiones P<sup>ac</sup> (s<sup>3</sup> *eras.*) 3 quibus uae] quibusue V quibus ue E | Hebraeos] hereseos (*sic*) P 4 Saracenos VE *edd.* | insuper V<sup>1</sup> *s.l., om.* E | Manichaeos *ed. Rom.\** | Fantasticos P E 7 ostenditur V<sup>ac</sup> (e V<sup>1-2</sup> *s.l.*) E 9 publicationem ~ θρίαμβον (*cf. supra p. 469,26*) | pseudosyllegi P 10 et fort. delendum (*cf. gr.*) 11 autem *om. ed. Rom.\** (*add. La.-Co.<sup>mg</sup> ex P*), *sed cf. gr.* 14 cubuclesios P<sup>pc</sup> (u<sup>3</sup> *in o mut.* P<sup>x</sup>) 15 Hierosolimorum P V Iherosolimorum E, *corr. ed. Rom.* 16 Dirum peccatum] Dyrum praeuaricatorum V Dirum praeuaricorum E (*corr. ed. Rom.*) | peccatum + est *ed. Rom.\** | languorum E *edd.* | est<sup>2</sup> + animae *ed. Rom.\** 19 morem] amorem P 20 produxit VE *edd.* | captiuum V<sup>1</sup> *s.l., om.* E 21 excecavit *codd.* excoec- *ed. Rom.\** 22 spirituales F *edd.* 23 archae P fort. retinendum (*cf. supra ad p. 287,5*) 24 intelligamus E *edd.* 25 penam P E penam V, *corr. ed. Rom.*